confirmatus et erectus est, quae regnum diceret sepulturam sane praeclaram esse. quapropter pugna conserta hominum, ut aiunt, 35 milia cum ipso Hypatio caesa sunt, Belisario, ceu diximus, et Narse rem felicissime gerentibus. etenim ab eo tempore pars theatri equestris dimidia, sellae nimurum imperatoris opposita, mortua dici coepit, quod istuc reposita cadavera fuerint. itaque Justinianus dei placandi causa dignum hoc admiratione condidit opus, litteris in omnes orbis terrarum partes dimisis, quibus significabat Cpolim deportandum esse quidquid exstaret ubique gentium vel lapidum vel columnarum vel aliarum rerum splendidiarum. materia totos septem annos congregebatur et Cyzico maiori ex parte advehebatur. praeterea si quae vicinae erant ecclesiae domus et aedificia, perquam aequo pretio vendebantur. forte mulier quaedam, cui nomen esset Annae, domum habebat quam recusabat vendere. hanc ubi rex ipse convenisset, illa rege conspecto „gratuito” inquit „domum meam concessura sum, non aliter quam mercedis et memoriae causa.” quae quidem domus eo loco extitit ubi nunc sacrorum vasorum penus est, cum S. Petro. erat alia quoque domus Antiochi ostiarii, quae pretio 38 librarum aestimabatur: verum et ille se venditrum negabat. ea res imperatori permolesta cum foret, magister quidam huiusmodi ratione cum Antiocho agere instituit. ludi equestres per-

ἐφίλει αὐτό, καὶ ταῦτα φιλοβέρετος ὡν), „τὸ τοῦ βασιλέως ποιήσω θέλημα.” γίνεται ταῦτα, καὶ ἐν αὐτῷ τῷ βασιλικῷ καθίσματι τοῦ διαιληφθέντος οἴκου ἡ διάπρασις γέγονεν. ἀλλὰ καὶ διὰ τὸ μὴ βλασφημεῖν τοὺς ἀκείσας κάμυοντας νομίμα 5 πρός ἑσπέραν ἐμύγνε τῷ χώματι, καὶ εὑρίσκοντες αὐτὰ μετὰ χαρᾶς ὑπεχώρουν.

Ἐν ἡμέρᾳ σαββάτου πρός τὸ ἄριστον ἀπῆλθον διὰ τάχους οἱ κάμυοντες, τὸν τοῦ πρωτομαγίστρου νιὸν ἀφέντες εἰς φυλακὴν τὴν ἀργαλείων. εὐθὺς ἐφίσταται ἄγγελος, χολοῦται, 10 οἱ πέμπται πρὸς ἔκείνους αὐτὸν· ὁ δ' οὐ πειθεῖται. ὅμνυσιν δὲ ἄγγελος „μὰ τὴν ἀγίαν σοφίαν τὴν τὸν κτίζομενην, ἵτις ἔστιν ὁ λόγος τοῦ Θεοῦ, οὐκ ἀφίσταμαι τῶν ὁδῶν, εἰ μὴ λαλήσας ἔκείνους ὑποστρέψεις.” μηρύσται ταῦτα τῷ βασιλεῖ. στέλλεται ἀλλαχοῦ ὁ τῶν ἀργαλείων φύλαξ χάριν τοῦ μὴ τὸν 15 θεῖον ἔκεινθεν ἀναχωρῆσαι ἄγγελον. καὶ αὐθὶς περὶ τὰ τέλη τοῦ κτίσματος, ἀθυμοῦντος τοῦ βασιλέως χρυσίου ἔνεκεν, ἐφίσταται τις εὐνοῦχος λόγων αὐτῷ „δός μοι ἀκριβώπους, καὶ παρέχω σοι χρυσίου ἴκανόν·” καὶ ὁ μὲν ἀπέρχεται, οἱ δὲ ἀκολουθοῦσιν. ὁρῶσιν οἰκήματα λαμπρά, χρυσίου ἐπ' ἔδα-
20 φος πολὺ. λαμβάνουσιν ὧσεὶ κεντηγάρια π', καὶ ὑποστρέφον-

20. π'] ρρ" alii codices.

gebantur, cum Antiochum in custodiam dari praecepit. tum ille clamare, si potestas spectandi ludos equestres sibi fieret, voluntati se imperatoris obtemperaturum: nam iis mirifice oblectabatur, et Venetorum praesertim partibus addictissimum erat. impetrat ergo quod volebat, et ad ipsum adeo locum sellae imperatoriae domus indicata venditur. etiam aliud quiddam Iustinianus excogitabat. etenim ut operarii, qui laborabant in construendo templo, citra querelas et convicia facerent officium, numulos quosdam vespere spargebat in fossis, quibus illi reperti hilares discedebant.